
MEZŐBERÉNYI

HÍRMONDÓHÍRMONDÓ
INGYENES KÖZÉLETI INFORMÁCIÓS LAP XXXIII. ÉVFOLYAM, 2023. SZEPTEMBER

ARCHÍVUM

ANNO 1991

BEÖ RZ ÉE NM Y

Új díszpolgárok

mint Mezőberény jó hírnevének 
öregbítéséért a képviselő-testület 
nagyrabecsülése kifejezéseként 
Mezőberény Város Díszpolgára 
kitüntető címet adományozott 
Mike Münzingnek, Münsingen 
polgármesterének, aki 1997 óta 
polgármestere testvérvárosunk-
nak, a hivatalos tevékenységen 
túl erős személyes kapcsolatokat 
alakított ki a mezőberényi csalá-
dokkal. Polgármestersége kezde-
tén a művelődési központnak ho-
zott játékokat. Őszintén érdek-
lődik városunk ügyei, az intézmé-
nyek munkája, a civilek tevé-
kenysége iránt. Támogatja a 
münsingeni-mezőberényi tűzol-
tók, mazsorettek kapcsolatát. 
Több alkalommal nyújtott anyagi 
segítséget, például az evangé-A X. Mezőberényi Művésztelep 1997-ben a JATE Közgazdasági során két témakör izgatta igazán, 
likus egyháznak a templomfödém és Művészeti Fesztivál idején Tanszékcsoportjának egyetemi az egyik a térségek versenyké-
felújításához vagy a rászorulók megtartott XXVI. Berényi Napok docense lett, 2012-2016 között az pessége, a másik a vállalatok há-
melegétel-osztásához.keretében augusztus 20-án a vá- SZTE Közgazdaságtani Doktori lózatosodása.
A díszpolgári oklevelet és az rosházán ünnepi testületi ülésen Iskoláját vezette. Széleskörű A testvérvárosi kapcsolat ápolá-
ajándékokat Siklósi István és Mike Münzingnek, Münsingen oktatói tevékenysége mellett sáért, fejlesztése érdekében vég-
Körösi Mihály alpolgármester polgármesterének és prof. dr. számtalan tudományos publiká- zett példamutató tevékenységé-
nyújtotta át.Lengyel Imre közgazdásznak ad- ciót, eredményt jegyez. Munkája ért, emberi magatartásáért, vala-

ták át a díszpolgári címet.
Siklósi István polgármester kifej-
tette, különösen öröm számára, 
hogy évről évre van olyan sze-
mély, aki munkájával, emberi ma-
gatartásával, szakmai teljesít-
ményével, emberségével gazda-
gítja városunk értékeit, így méltó 
arra, hogy az önkormányzat 
erkölcsi megbecsülésként magas 
elismerésben részesítse.  A 
kezdetektől, 2013-tól eddig 13 
személynek adták át a Mezőbe-
rény Város Díszpolgára címet.
Mezőberényhez való kötődéséért, 
nemzetközileg is elismert tudo-
mányos munkásságáért, valamint 
a város jó hírnevének öregbíté-
séért a képviselő-testület erkölcsi 
elismerésként Mezőberény Város 
Díszpolgára kitüntető címet ado-
mányozta prof. dr. Lengyel Im-
rének. Az egyetemi tanár, mate-
matikus, közgazdász 1954-ben 
Mezőberényben született, jelen-
leg Szegeden él és dolgozik. A bé-
késcsabai főiskola közgazdasági 
képzését szervezte és irányította 
főigazgató-helyettesként, majd 

XII. MezoberényiXII. Mezoberényi

2023. szeptember 16. Mezőberény, városi liget
7.00 A káposztafőző verseny kezdete 15.30 SILENT zenekar
9.00-13.00 Káposzta olimpia értékes díjakkal 17.00 Sörpong
10.00 A XII. Mezőberényi Töltött Káposzta 17.30 ROCKABILLY RULEZ zenekar

Fesztivál megnyitója 20.00 - 22.00 DJ YUUP retró partyja
Beszédet mond: Siklósi István 

Kísérőprogram: polgármester
- helyi kézműves- és kirakodóvásár, íjászat10.15 A "Legszebb konyhakertek" verseny 
- 10 éves a települési értéktár - kiállítás a díjátadása

Madarak Házában10.45 Bemutató és táncház a Berény 
Táncegyüttessel Töltött káposzta vásárolható a helyszínen támo-

12.00 Jó ebédhez szól a nóta gatójeggyel a főzőcsapatoknál és a kitelepült 
a Sebestyén Duóval vendéglátó egységnél. 

14.30 Megérkeztünk - Došli sme 
A program csak ízelítőként szolgál, a lap címmel a szlovák nemzetiség műsora
kiadásakor ennek bővítésén dolgoznak a 15.00 A főző- és dekorációs versenyek, 
szervezők. A belépés ingyenes. valamint a káposzta olimpia 
Minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk!eredményhirdetése
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EZ TÖRTÉNT A KÉT ÜLÉS KÖZÖTT
Július 11-én Siklósi István pol- Ica néninek. után leleplezték a Kereki kutat a időszakra emlékező rendezvényt 
gármester Kondor Péter püspök- muzeális gyűjtemény udvarán. tavaly különböző okoknál fogva 

Július 13-án Siklósi István pol-
nél járt Budapesten, majd dél- nem sikerült megrendezni, így az 

gármester Szántó Attilával, a Kö- Július 30-án egyházi program – 
után hivatalában fogadta Nagy az idei évre húzódott át. Sajnos a istentisztelet, mise – és a német rösi Vízgazdálkodási Társulat 
Zoltán esperest és Hugyecz Haj- rendezvényen csak csekély szá-hazatérésre emlékezés történt munkatársával tartott helyszíni 
nalkát, a Petőfi Sándor Evan- mú öregdiák vett részt, melynek meg, délután a II. kerületi evan-bejárást a Belencéresi úti árok/ 
gélikus Gimnázium és Kollégium okát az egyesület elnöksége gélikus templomban a hazai csatorna mentén, aki árajánlatot 
megválasztott, augusztus 1-től hi- nyilván megvizsgálja. evangélikusság 20. századi meg-tett az árok/csatorna körgátig vatalba lépő igazgatóját. Mindkét 

próbáltatásairól emlékeztek meg. történő tisztítására. A munkát az Augusztus 15-én a Mezőberényi alkalommal a gimnázium és a 
önkéntes tagi hozzájárulás – min- Városi Ifjúsági Fúvószenekar Július 31-én – mintegy ráadás-város együttműködésének lehető-
den évben történik ilyen befizetés vezetőivel a Tízváros Alapítvány programként – kerékpártúra zárta ségeiről folytattak eszmecserét. 
az önkormányzat részéről – Deák Ferenc utcai épületében járt a programsorozatot. A Petőfi em-Siklósi István polgármester min-
terhére augusztus elejére elvé- Siklósi István polgármester. Elő-lékmű volt a cél, ahol Petőfi Sán-den alkalmat megragad arra, hogy 
gezték. De néhány helyen az eltá- zetes egyeztetéseket követően dorra emlékeztek halála évfor-hangsúlyozza, mennyire fontos a 
volított fákat csonkként hagyták megtekintették a lehetőséget új dulóján. város számára a helyben legma-
az árokparton, amelyek ren- próbahelyszínre, amely helyszínt gasabb képzési szintet biztosító Augusztus 3-án Szilágyi Judittal, dezését a balesetveszély meg- az önkormányzat tulajdonában középiskola működése. a Petőfi Irodalmi Múzeum pro-szüntetése érdekében is kérte a lévő, az alapítvány által bérelt 

jektvezetőjével egyeztetett Sik-Július 11-én érkezett értesítés a polgármester. Ez a rendezés épületben ajánlotta nekik. A 
lósi István polgármester az Békés Vármegyei Önkormány- augusztus 18-ig megtörtént! helyszínkeresés a volt úttörőház 
OPSKMM Könyvtárában ki-zattól, hogy dr. Gschwindt András 

átalakítása miatt vált szükséges-Július 28-án háromnapos prog- alakítandó Petőfi-emlékszoba, munkásságát felvették a megyei 
sé, ahol jelenleg nem a legjobb ram kezdődött Évszázados érté- állandó kiállítás építészeti és értéktárba. Ez a negyedik, Mező-
körülmények között végzik tevé-keink címmel a 300 éves újrate- szakmai kérdéseiről a kivitelező berény által javasolt érték a me-
kenységüket. Másnap jelezte a lepítési évforduló kapcsán. Az el-gyei értéktárban a Família száraz- és az intézmény képviselői, va-
zenekar, hogy megfelelő lenne ső napon a három történelmi egy-tészta, Orlai Petrics Soma és a lamint az alpolgármester társa-
számukra az épületrész. Az ala-ház négy gyülekezete mutatta be Bodoki Károly Vízügyi Múzeum ságában. Sok kérdés tisztázása 
pítvány záros határidőn belül tel-tevékenységét, illetve helyi törté-után. Időközben megérkezett az mellett még mindig több kérdés 
jesen kiüríti a megtekintett épü-nelmüket. információ az 5. diákműhold maradt nyitva, amelyeket a ta-
letrészt, ezt követően birtokba ve-sikeres pályára állításáról is, a- lálkozót követő napokban tele-Július 29-én konferenciát tar- hetik a fúvósok. melyben dr. Gschwindt András- fonon, illetve e-mailben sikerült tottak, ahol a 300 év oktatása és az 

nak jelentős érdemei vannak. lezárni. Augusztus 22-én megkezdődött a építészeti emlékek kerültek a 
Luther téri iskolaépület felújítást középpontba. A tudományos Augusztus 11-én Vári Ferencné Augusztus 12-én a Mezőberényi 
követő műszaki átadása. A mű-előadásokon túl a helyi iskolák Ica nénit  köszöntötte a polgár- Petőfi Sándor Gimnázium Öreg-
szaki ellenőr nem látta akadályát, képviselői szóltak, valamint a mester 95. születés-napján. Az diákok Baráti Köre a gimnázium 
hogy a munkaterület visszaadásra helyi népi építészeti emlékekről ünnepelteknek átadta az Orbán 60 éves évfordulójára szervezett 
kerüljön. A munka jó minőség-beszéltek szakemberek. Szintén Viktor miniszterelnök által aláírt megemlékezésén vett részt Sik-
ben, a vállalt határidő előtt elké-ezen a napon – a háromszáz évre emléklapokat, vala-mint a város lósi István polgármester. A gim-
szült! Néhány dokumentum (pa-nevében egy-egy ajándékkosarat emlékezve – a Mezőberényi Vá- názium újkori története 1962-től 

és képeskönyvet. Ezúton is egész- rosszépítő és Városvédő Egye- íródik, melyről Debreczeni Gá- pír) átadása kell, hogy még 
ségben eltöltött éveket kívánunk sületnek köszönhetően felújítása bor, a kör elnöke szólt. Az eltelt megtörténjen.

MIRŐL TÁRGYALT A KÉPVISELŐ-TESTÜLET?
A napirend megszavazása után döntött, a Hősök útja egyirányú- Mezőberényi Töltött Káposzta vézó kialakítására irányuló örök-
elfogadták dr. Kállai-Csarnai Ju- sításának kérdését vizsgálja a Fesztivál 2023. szeptember 16-i ségvédelmi engedélyt a felújítás 
dit jegyző tájékoztatását a 2023. továbbiakban azzal, hogy ott a megrendezésével, valamint civil megkezdésének feltételeként Me-
június 26-i zárt ülésen, a 2023. buszforgalom továbbra is fenn- szervezetek bevonásával a prog- zőberény Város Önkormányzata 
július 19-i rendkívüli zárt ülésen maradjon. A polgármester a kö- ramok összeállításával. A testület részére megküldte. A képviselő-
és a 2023. augusztus 15-i rend- vetkező testületi ülésre újból elő- a rendezvény költségeire ma- testület az örökségvédelmi en-
kívüli zárt ülésen hozott határo- terjeszti a napirendi pontot. ximum 1.200.000. Ft összeget gedély alapján hozzájárult a ká-
zatokról, majd Siklósi István pol- biztosított a 2023. évi költségve- vézó kialakítására irányuló tevé-

Tudomásul vették – figyelemmel 
gármester számolt be a két ülés tés tartaléka terhére. kenységek végzéséhez. Felkérték 

a 134/2022.(III.28.) sz. határo-
között történt fontosabb esemé- a Mécses Egyesületet, hogy az 

zatra –, hogy a Mikszáth Kálmán Tudomásul vették, hogy a Mécses 
nyekről, intézkedésekről. örökségvédelmi engedélyt, vagy 

utca 3. 2. emelet 16. sz. és 19. sz. Szolgáló Közösség Egyesülete a 
a kávézó kialakítására irányuló 

Elfogadták a Humánügyi Bizott- alatti bérlakások esetében a pol- 67/2023.(II.27.) sz. határozat 
átalakítási, felújítási tevékeny-

ság, valamint a polgármester gármester átadott hatáskörben alapján a Békés Vármegyei Kor-
séget érintő bárminemű változás-

által, átruházott hatáskörben döntött az első bérlők vonatkozá- mányhivatal által kiadott, az 5650 
ról, változtatásról az önkormány-

hozott döntésekről szóló beszá- sában. Mezőberény, Fő u. 1-3. sz. alatti, 
zatot 5 napon belül értesítse. Túri 

molókat. 3556 hrsz-ú ingatlanon levő 
Mezőberény Város Önkormány- Andrea igazgató megbízást ka-

Wenckheim - Fejérváry kastély 
Mezőberény Város Önkormány- zati Képviselő-testülete az pott, hogy – mint az ingatlan hasz-

épület északi szárnyának kapu-
zati Képviselő-testülete úgy OPSKMM-t bízta meg a XII. nálója – a felújítási, átalakítási 

aljból nyíló első helyiségében ká-
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tevékenységek végzése során, az CSLE-CONSULTING Bt.-t  
azonos ingatlanon kialakított mu- nevezte meg.
zeális gyűjtemény működésének 

Tudomásul vették az OPSKMM 
minél zavartalanabb biztosítása 

Könyvtára egyes könyveinek ter-
érdekében egyeztessen a Mécses 

mészetes elhasználódása miatti, a 
Egyesülettel. 

könyvtári állomány ellenőrzésé-
Mezőberény Város Önkormány- ről (leltározásáról) és az állo-
zati Képviselő-testülete meg- mányból történő törlésről szóló 
köszönte a Mezőberényi Petőfi szabályzat kiadásáról szóló 3/ 
Sándor Evangélikus Gimnázium, 1975. (VII.17.) KM-PM együttes 
Kollégium és Általános Iskola rendelet 18. § (2) bekezdése értel-
igazgatóasszonya, Hugyecz Haj- mében a 4/1/2023-as törlési jegy-
nalka tájékoztatását, és felada- zékekben felsorolt könyvek tör-
tához sok sikert kívánt. Megkö- lési jegyzékeit. 
szönték a Mezőberényi Általános 

Mezőberény Város Önkormány-
Iskola, Alapfokú Művészeti Is-

zati Képviselő-testülete jóvá-
kola és Kollégium 2022/2023-es 

hagyta az Orlai Petrics Soma 
tanévben végzett munkáját, az in-

Könyvtár, Muzeális Gyűjtemény 
tézmény tájékoztatóját tudomásul 

és Művelődési Központ Alapító 
vették. 

Okiratának módosítását, mely 
Elfogadásra került a Mezőberény alapján az intézmény rövidített 
Város Óvodai Intézménye 2022/ neve Orlai házra változik. A kép-
2023-es nevelési évben végzett viselő-testület felhatalmazta Sik-
munkájáról szóló beszámoló, a lósi István polgármestert, hogy az 
képviselők megköszönték az in- Alapító Okirat módosításáról 
tézmény munkáját. Megismerték szóló határozatot, valamint a 
és jóváhagyták Mezőberény Módosító Okiratot és az egységes 
Város Óvodai Intézménye intéz- szerkezetű Alapító Okiratot a 
ményfejlesztési intézkedési ter- Magyar Államkincstár részére 
vét és az intézményi tanfelügye- küldje meg. 
leti értékelést, illetve elfogadták 

Mezőberény Város Önkormány-
az intézményvezetői önfejlesztési 

zati Képviselő-testülete a Mező-
tervet és az intézményvezetői tan-

berény, Szarvasi út 12., 689 hrsz. 
felügyeleti értékelést. 

alatt nyilvántartott 1/1 részbeni 
Mezőberény Város Önkormány- önkormányzati tulajdonú ingat-
zati Képviselő-testülete megis- lant értékesítésre jelölte ki azzal, 
merte és jóváhagyta Mezőberény hogy az értékesítés az önkor-
Város Környezetvédelmi Prog- mányzat vagyonáról és a vagyon-
ramját. nal való gazdálkodás egyes sza-

bályairól szóló 16/2007. (VI.19.) 
Az ingatlanvagyonban bekö-

sz. rendelet 17.§ (1) bekezdése 
vetkezett változások átvezetése 

alapján versenyeztetési eljárás le-
miatt módosításra került az ön-

folytatásával történjen. Felhatal-
kormányzat vagyonáról és a va-

mazták a polgármestert, hogy az 
gyonnal való gazdálkodás egyes 

ingatlan értékesítéséhez szüksé-
szabályairól szóló 16/2007. 

ges intézkedéseket – értékbecs-
(VI.19.) sz. rendelet. 

lés, meghirdetés – elvégeztesse. 
Mezőberény Város Önkormány- Az eladásról a képviselő-testület 
zati Képviselő-testülete nem az érvényes ajánlatok ismereté-
támogatta az önkormányzat és a ben dönt. 
Volánbusz Zrt. között fennálló, 

Jóváhagyták a Városi Humánse-
helyi menetrend szerinti személy-

gítő és Szociális Szolgálat intéz-
szállítási feladatok autóbusszal 

ményi dokumentumait (Szerve-
történő ellátására vonatkozó szer-

zeti és Működési Szabályzat 
ződés 11. sz. módosítását. Siklósi 

módosítását, Szakmai Program 
István polgármester felhatal-

módosítását, az idősek otthona, 
mazást kapott a Volánbusz Zrt.-

házi segítségnyújtás, étkeztetés, 
vel történő tárgyalások lefolyta-

idősek nappali ellátása, támogató 
tására. 

szolgálat, jelzőrendszeres házi 
Mezőberény Város Önkormány- segítségnyújtás szolgáltatások 
zati Képviselő-testülete a Mező- megállapodásait).
berény Város Önkormányzata 

A képviselő-testület által tárgyalt 
ajánlatkérő által a TOP_PLUSZ-

napirendek és az elfogadott 
3 .3 .1 -21 -BS1-2022-00016  

rendeletek megtalálhatók a 
azonosítószámú, Mezőberényi 

www.mezobereny.hu honlapon. 
Kálvin utcai óvoda fejlesztése 
című projekthez szükséges, a A soron következő képviselő-tes-
korábban elkészített engedélyes- tületi ülés időpontja: 2023. 
és kiviteli tervek és a kapcsolódó szeptember 25. (hétfő). 
műszaki dokumentáció átdolgo-

Fesetőné Sipos Judit
zása tárgyában indított ajánlatké-

Titkárság
rési eljárásban nyertesként a 

SAJTÓKÖZLEMÉNY
 
Megvalósult a 
„Csapadékvíz megtartása a 
Mezőberényi I. számú 
tározóban” című projekt

2023/08/31
 

Megvalósult a „Csapadékvíz megtartása a Mezőberényi I. számú 
tározóban” című, TOP-2.1.3-16-BS1-2021-00049 azonosító számú 
projekt, melyet konzorciumi együttműködésben valósított meg 
Mezőberény Város Önkormányzata és a Békés Vármegyei 
Önkormányzati Hivatal.
A projekt megvalósításához az Európai Regionális Fejlesztési Alap 
és Magyarország költségvetése társfinanszírozásában 390,00 millió 
Ft vissza nem térítendő támogatást biztosított.

A fejlesztés eredményeként egy megfelelő biztonságot nyújtó belvíz- 
elvezetési rendszer került kialakításra az érintett városrészen: 
megvalósult az I. számú záportározó rekonstrukciója, valamint a 
tározó környezetében lévő utcákban (Olajfa, Szegfű, Fürjes, 
Szivárvány, Zöldfa és Frei Ádám utca) a meglévő csatornák 
rekonstrukciója, illetve új szakaszok lettek kiépítve összesen 2330 m 
hosszban. Zárt csatorna csak különösen indokolt esetben került 
megvalósításra (útburkolatok alatt, kapubejáróknál, továbbá azokon a 
helyeken, ahol a nyílt árok az utca adottságai miatt nem fért el). A 
megépített csatornarendszer elősegíti a csapadékvizek gyors 
levezetését, meggátolva annak felgyülemlését a közterületeken, illetve 
a tározó által lehetővé vált a csapadékvíz helyben tartása, tározása is.
 
A projekt keretében a fejlesztéshez kapcsolódó szemléletformáló akció 
megvalósítására is sor került, fókuszában a megvédett terület 
lakosságával. A szemléletformálás fő célja az volt, hogy felhívja a 
figyelmet a vizek helyben tartásának fontosságára.
 
A projekt az 5. számú EU Tematikus Céllal és a TOP-2.1.3-16 pályázati 
felhívással összhangban az alábbi célok eléréséhez járult hozzá:
- települések belterületi csapadékvíz elvezetési, - gazdálkodási 
rendszerének kialakítása, fejlesztése, környezetbiztonságának 
növelése, környezeti állapotának javítása
- a belterületek ár-, belvíz- és helyi vízkár veszélyeztetettségének 
csökkentése
- a további környezeti káresemények megelőzése
 
A projekt fizikai befejezése: 2023.10.31.
 
További információ kérhető: 
Mezőberény Város Önkormányzata
www.mezobereny.hu
5650 Mezőberény, Kossuth tér 1.
info@mezobereny.hu

Eladó ingatlan
 
Mezőberény Város Önkormányzati Képviselő-testülete az 
önkormányzat vagyonáról és a vagyonnal való gazdálkodás egyes 
szabályairól szóló 16/2007. (VI.19.) sz. rendelete alapján 
versenyeztetési eljárás lefolytatásával értékesítésre kínálja a 

2Mezőberény, Szarvasi út 12., 689 hrsz. alatt nyilvántartott 1732 m  
nagyságú önkormányzati tulajdonban álló ingatlant, minimum nettó 
5.400.000 + áfa eladási áron.
Nevezett ingatlan tekintetében a pályázat benyújtási határideje 2023. 
szeptember 30.
A vételi ajánlatot tartalmazó pályázatot Mezőberény Város 
Önkormányzati Képviselő-testülete részére az 5650 Mezőberény, 
Kossuth Lajos tér 1. sz. alatti címre kérjük benyújtani.
Az ingatlannal kapcsolatban további információ kérhető Siklósi 
István polgármestertől, a +36 66 515-515–ös telefonszámon vagy 
személyesen a Mezőberényi Polgármesteri Hivatalban, 
ügyfélfogadási időben.

Városházi hírek
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A korai diagnózisért

Az Országos Kórházi Főigazga- gáltatásokat a regisztrálók ingyen 
tóság kihelyezett szűrőbusza – a vehették igénybe, a berényiek 
Helybe visszük a szűrő-vizsgála- igen aktívak voltak, a lehető-
tokat program keretében – séggel összesen 93-an éltek. Jozaf 
szeptember 1-én érkezett Mező- Mihályné elmondta, a vádliján 
berénybe. A piactéren parkoló bőrelváltozást talált, ezért jelent-
speciális járművön melanóma és kezett a szűrésre. Az állapotfel-
szájüregi szűrést végeztek, vala- mérés a vérnyomás, a vércukor-
mint a jelentkezők általános szint, a véroxigén és a testtömeg 
egészségi állapotát mérték fel, megállapításából állt, majd az 
illetve életmódra vonatkozó taná- adatok alapján a résztvevők ta-
csokat adtak. Ezeket a szol- nácsadásban részesültek. 

Vári Ferencné köszöntése
Vári Ferencné, Ica néni au-
gusztus 11-én ünnepelte 95. szü-
letésnapját otthonában családja 
körében. Ez alkalomból Siklósi 
István polgármester köszöntötte, 
aki átadta az ünnepeltnek az 
Orbán Viktor miniszterelnök által 
aláírt emléklapot, valamint a 
város nevében egy ajándékko-
sarat és egy képeskönyvet. Ezú-
ton is egészségben eltöltött 
éveket kívánunk az ünnepeltnek!

Érték a Települési Értéktárból

A Magyarvégesi Óvoda
A Magyarvégesi Óvoda jogelődje, 
Mezőberény harmadik óvodája-
ként 128 évvel ezelőtt, 1895. 
szeptember 1-én nyitotta meg 
kapuit a Magyargát és a Vakaró 
utca sarkán. A közelgő millen-
niumi évforduló tiszteletére az 
Árpád-kisdedóvoda nevet kapta, 
de a lakosság gyakran csak hét-

köznapi néven magyar óvodaként emlegette.
Falazata téglából, tetőzete cserépből készült, három helyiségből 
állt: játszóterem, munkaterem és nyitott folyosó. Takarékosságból 
az előszobát és a nyugvószobát kihagyták, ennek hiányát mind a 
nevelők, mind a gyerekek évtizedeken keresztül érezték. 
Tisztálkodásra egyetlen mosdótál szolgált, ezt télen a teremben, 
nyáron az udvaron tartották. A vizet ásott kútból vették, de mivel az 
Árpád-kisdedóvoda kútjának vize ihatatlan volt, ezért a Csabai 
útról ötven literes lajttal hordták az ivóvizet. A kivitelező, Pilcz 
József mezőberényi mester kifogástalan munkát végzett, az 
épület az átadást követő nyolcvan évig nem szorult nagyobb 
felújításra. Az óvodához óvónői lakás tartozott két szobával, 
konyhával, kamrával, alatta pincével.
A hatvan négyzetméteres játéktermet figyelembe véve az óvoda 
befogadóképessége 75 fő volt, de a sok gyermek miatt száz feletti 
létszámmal működött. 

Berény a Vármegyenapon

Az idei Vármegyenapon helyi ér- ügyi Múzeum és dr. Gschwindt 
tékeit vagy azok egy részét 26 te- András munkássága. 
lepülés mutatta be, köztük Mező- Ez utóbbi idén került be a megyei 
berény is. A városok a Kossuth té- értékek közé, az erről szóló elis-
ren kaptak helyet, településünk merő oklevelet dr. Gschwindt 
Orosháza és Szarvas szomszéd- András személyesen vette át Sik-
ságában állította fel standját. lósi István polgármesterrel.

Az idei rendezvényhez egy kü-
lönleges esemény társult: a vár-

ennek. A kiállítás középpontjában megye településeinek első írásos 
egy nagy tabló állt, azon a 150 említését bemutató relikviákat is 
helyi érték közül az a négy volt átadták a települési polgármes-
látható, a-mely bekerült a megyei terek számára. Berényt 1347-ben 
érték-tárba. Ezek: a Famíliatészta említették először az oklevelek, 
szá-raztésztái, Orlai Petrics Soma ennek másolatát vette át Siklósi 
életműve, a Bodoki Károly Víz- István.

Az 
érdeklődőket Körösi Mihály, az 
értéktár bizottság elnöke fogadta 

Nagy sikerrel zárult a Vármegyenap
 
Idén nyolcadik alkalommal 
rendezte meg Békés Vár-
megye Önkormányzata a 
Vármegyenapot, szeptember 
2-án szombaton Békés-
csabán. Összesen 85 kéz-
műves és kistermelő regiszt-
rált, a települések közül pedig 
közel harmincan mutatkoztak 

be. A vármegye nemzetiségei is jelen voltak és színpadi prog-
ramokkal, valamint ételkóstoltatással készültek.
Köszöntőjében Zalai Mihály, a Békés Vármegye Önkormányzata 
elnöke a Vármegyenap szlogenjét kifejtve úgy fogalmazott, a 
„hagyomány, érték, közösség”, mottóban a hagyományok értéket 
jelentenek, melyek összekapcsolnak, és közösséggé formálják az 
embereket. Kiemelte, hogy Békés vármegye ereje az 
összefogásban rejtőzik.
Az ünnepi köszöntőket követően különféle színpadi műsorok 
következtek, és a kibővült, a főtér mellett még két békéscsabai 
teret elfoglaló rendezvény mindegyikén elkezdődtek a programok. 
A Szent István téren többek közt előadások, fellépések, a kiállítók, 
a települések, a kézművesek és a különféle bemutatók zajlottak, a 
Jókai Színház előtt a nemzetiségek és a gyermekprogramok 
kaptak helyet. A Kossuth téren a kiemelt vármegyei értékkate-
gória: a gasztronómia bemutatósátra és a mellette lévő Nemzeti 
Művelődési Intézet gasztrobusza várta a látogatókat.
A gyermekek számára kézműves foglalkoztatókkal, népi 
játszóházzal, mesemondással készültek a szervezők. Jelen 
voltak a katonai hagyományokat őrző egyesületek, és különféle 
bemutatókkal várta az érdeklődőket a honvédség, a rendőrség és 
a Terrorelhárítási Központ is.
A Vármegyenapon adták át az értéktáras elismerő okleveleket is: 
öt kondorosi, és egy mezőberényi érték került be a vármegyei 
értéktárba.

BÉKÉS VÁRMEGYEI ÖNKORMÁNYZAT

Városházi hírek 2023. szeptember
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A XXVI. Berényi Napok felve- Bereczki Lajosné, Hernádi Mi-
zető rendezvényeként Csipkecso- hályné, Hőgye Mihályné, Papp 
dák címmel az Orlai ház csipke- Józsefné, Szekeres Lajosné és 
készítő szakkörének nyílt kiállí- Széll Imréné munkáit láthatták az 
tása augusztus 17-én. érdeklődők.
Túri Andrea, az intézmény igaz-

A csipkekészítő szakkör ősszel gatója megnyitójában hangoztat-
folytatja tevékenységét, Hernádi ta, a csoport 2005-ben alakult, ak-
Mihályné szakkörvezető és a már kor még recehorgoló szakkör-
meglévő tagok várják az újabb ként, később csipkekészítő- és 

horgoló szakkörré vált. A tárlaton érdeklődők jelentkezését.

Csipkecsodák

Eperjesi Mari kiállítása augusztus A megjelenteket Körösi Mihály 
18-án nyílt meg az Orlai házban. alpolgármester köszöntötte. 
Az alkotóról megtudhatjuk, hogy Elmondta, az alkotó nem először 
Mezőberényben élte le élete első, tér haza, hogy bemutassa, mire 
meghatározó húsz évét. Több jutott, hiszen 2013-ban is nagy 
mint hatvan éve már Budapesten sikert aratott kerámiáival.
lakik. Aktív éveiben nem jutott rá Várkonyi János festőművész 
ideje, hogy azzal foglalkozzon, megnyitójában kifejtette, Eper-
amire igazán vágyott. Hetven jesi Mari már az iskolában kitűnt 
évesen tanulta meg a fazekas kézügyességével, de akkor szár-
mesterséget, 2013-ban a munkáit mazása miatt nem tanulhatott 
itthon is bemutatta. Később, tovább. Végül a festészettel 2017-
2017-ben beiratkozott egy festő- ben találkozott, és elsajátította a 
iskolába, azóta több kiállításon is technikai alapokat. Főleg tájké-
részt vett. peket és csendéleteket fest. 

Eperjesi Mari kiállítása

A Német Nemzetiségi Önkor-
mányzat, Mezőberény és a Mező-
berényi Német Hagyományápoló 
Egyesület augusztus 20-án 
tartotta meg a Kaffee und Kuchen 
elnevezésű hagyományos ese-
ményét a Német Közösségi Ház-
ban. A vendégek gyümölccsel, 
kávéval, kaláccsal, főtt kukori-
cával frissítették magukat, illetve 
a münsingeni vadászkürtösök 
műsorukkal színesítették az 
eseményt.

Kaffee und Kuchen

Ünnepség a székelykapunál

A Mezőberényi Erdélyi Kör ha- galmazta, 300 éve először a szlo-
gyományosan a városi liget sar- vákok, majd a németek és a ma-
kán, a székelykapunál rendezte gyarok érkeztek a településre. Az 
meg a Szent István-napi ünnep- erdélyiek többsége az 1990-es 
ségét. Augusztus 20-án a résztve- évek elején jött Mezőberénybe, 
vőket Selmeczi Lajos Péter evan- azóta otthonuk a város, itthon 
gélikus lelkész áldotta meg. Kaj- érzik magukat.
lik Péter elnök beszédében kifej- A Mezőberényi Erdélyi Kör 
tette, nemcsak az államalapítást ugyanezen a napon tartotta meg 
ünnepeljük, hanem Mezőberény az Erdélyi ízek napjá-t a Kis Kofa 
újratelepülésének 300. évfordu- Piacon. A menü csorbalevesből és 
lóját és a Petőfi 200-at is. Megfo- micsből állt.

Ajándék Münsingentől

Mezőberény és Münsingen test- virág szobor, amit öt éve ado-
vérvárosi kapcsolatának 30. év- mányoztak Berénynek.
fordulója alkalmából augusztus A német polgármester Siklósi 
19-én az ’56-os emléktéren Mike Istvánnak egy borítékot nyújtott 
Münzing a német település pol- át, abban egy újabb felajánlással a 
gármesterként játszótéri elemet játszótér bővítésére. Mezőberény 
adott át a városnak. polgármestere megköszönte 
Köszöntőjében Mike Münzing mindkét segítséget, és reményét 
elmondta, nagyon jó helyre került fejezte ki, hogy a testvérvárosi 
a játékelem. Évekkel ezelőtt ez a kapcsolat a következő harminc 
terület a polgármesteri hivatal évben is hasonló intenzitással 
hátsóudvara volt, ma pedig egy működik majd. A játékelemen 
nagyon szép tér hűvöst adó átadásánál a szalagot Mike Mün-
fákkal. A közelben van az az Örök zing és Pócs Petra bontotta ki. 

XXVI. Berényi Napok

Otthoni munka! 
Csomagolások, termék összeállítások, 

egyebek elérhetőségei. 
Érd: audiopress.mozellosite.com (ügyfélszolg: 

+36 20 496-3980) Audiopress Hungary Bt.

2023. szeptember
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A művésztelep zárókiállítása
Augusztus 20-án tárlata. Amit Orlai a 19. század-

Ván Hajnalka ban megharcolt, azt a 21. századi 
művészettörténész nyitotta meg a alkotók stafétaként működtetik. 
X. Mezőberényi Művésztelep Mezőberény ott lehet a figyelem-
zárókiállítását, amely az elmúlt re méltó művészetet bemutató 
kilenc év munkáiból nyújt válo- városok sorában.
gatást. Ezzel egy időben a város- A X. Mezőberényi Művésztele-
háza földszinti aulájában nyílt pen augusztus 13-tól Bakos Fe-
meg az augusztus 12-13. között renc, Bácskai Bertalan, Bereznai 
megtartott I. Mezőberényi Ama- Péter, Holo Hóbel László, Kovács 
tőr Művésztelep alkotóinak tár- Bence, Kulifai Boldizsár, Papp 
lata is. Zoltán, Wrobel Péter . A 
Siklósi István polgármester meg- művészeti vezető Bereznai Péter 
köszönte a művészeknek, hogy Munkácsy-díjas képzőművész 
évek óta Mezőberényben alkot- volt, a házigazdai teendőket Papp 
nak, és évente egy-egy képükkel Zoltán képgrafikus, művésztanár 
gazdagítják a város értékeit. A látta el.
polgármester reményét fejezte ki, A kiállítás – a városháza nyitva-
hogy az elkövetkező években is tartási idejében – december 31-ig 
folytatódik a művésztelep tevé- tekinthető meg.  
kenysége.  Az épület földszinti aulájában 
A megnyitó résztvevőit Vesmás mutatják be az I. Mezőberényi 
Péter építész, a Magyar Művé- Amatőr Művésztelep résztve-
szeti Akadémia szegedi regio- vőinek tárlatát is. Az érdeklődők 

nális munkacsoportjának elnöke Angyal Irén, Bata Emília, Budai 
is köszöntötte, kifejtette, a M- Krisztina, Csüllög Lászlóné, Di-
agyar Művészeti Akadémia éle- ószegi Eszter, Fülöp Antal, Holop 
tében az idei év nagy változást ho- Eszter, Holop Lászlóné, Kara 
zott. Az akadémia tevékenysége Nelli, Kara Zsigmond, Kissné 
eddig a fővárosra koncentrá- Szabados Annamária, Kőszegi 
lódott, de ez évben megalakult a Ádámné, Pásztorné Rita, Pintér 
hét regionális munkacsoport. A Orsolya, Rácz János, Sáli Niko-
zárókiállítás támogatását Bu- letta, Sántáné Tóth Etelka, Sík-
dainé Kósa Klára keramikus kez- Behán Erika és Tóth-Valentinyi 
deményezte, hiszen a mezőbe- Ágnes alkotásait tekinthetik meg 
rényi jól illeszkedik a dél-alföldi szeptember 29-ig. 
művésztelepek sorába. 
Ván Hajnalka hangoztatta, a 
tizedik művésztelep résztvevői 
néhány más alkotóval kiegé-
szülve az elmúlt kilenc év munká-
iból adnak válogatást. A művé-
szettörténész dicsérte azt a har-
móniát, ami ezekből a képekből 
árad. Ván Hajnalka megfogal-
mazta, nehéz fejtegetni egy ilyen 
komplex anyagot. Olyan, mintha 
egy zenemű kottáját odatolnánk a 
hallgatóság elé. Ezek a művek 
egytől egyig itt születtek, és azt a 
célt képviselik, hogy ennek a 
városnak legyen egy állandó 

a városháza 
emeleti folyosóján 

alkotott

130 éve alakultak meg

A XXVI. Berényi Napok kereté- postamester szorgalmazásának és 
ben augusztus 19-én a laktanya e- támogatásának köszönhetően 
őtt, a Liget téren emlékezett meg megalapították Mezőberényben 
az Önkéntes Tűzoltó Egyesület, az első önkéntes tűzoltó egyesü-
Mezőberény fennállása 130. letet. Az önkéntesség szerepe tár-
évfordulójáról. sadalmunkban különös szereppel 
Siklósi István polgármester kö- bír. Azok az emberek, akik önzet-
szöntőjét azzal kezdte, hogy az lenül ajánlják fel idejüket, ener-
egyesület megalakulásakor még a giájukat és tudásukat a közösség 
nagyapja sem élt, olyan régóta javára, a társadalom hőseivé vál-
védik a mezőberényieket. Tevé- nak. Egyesületük tagjai nemcsak 
kenységük azért is figyelemre tűzoltóként, hanem példaként is 
méltó, mert maguktól, a sza- szolgálnak.
badidejükből veszik el ezt az időt. Az elnök kifejtette, az elmúlt év-
A polgármester azt kívánta, hogy 

tizedekben számos kapcsolatot 
a berényi önkénteseknek sikerül-

építettek ki külföldi testvérszer-
jön jó kapcsolatot kialakítaniuk 

vezetekkel. Együttműködnek a 
az első alkalommal ittlévő mün-

szerbiai Csantavérrel, a Gronau-
singeni fiatal tűzoltókkal. 

Epe-i tűzoltókkal, az erdélyi A 130 éves önkéntes tűzoltó egye-
Szovátával és a münsingeni tűz-sületet köszöntötte Kiss András 
oltókkal. Tevékenységük nem tűzoltó dandártábornok, megyei 
csupán tűzoltásra korlátozódik, katasztrófavédelmi igazgató is, 
részt vesznek a helyi rendez-majd emléklapot nyújtott át 
vények biztosításában, gondos-Debreczeni Gábor elnöknek és 
kodnak a tüzek megelőzéséről.Csávás Tibor parancsnoknak. 
A beszéd után megkoszorúzták a Debreczeni Gábor ünnepi beszé-
falon lévő emléktáblát, majd dében kifejtette, egyesületük nem 
emlékszalagot kötöttek a csapat-csupán egy szervezet, hanem egy 
zászlóra. A megemlékezés ka-önzetlenül szolgálatot teljesítő 
tasztrófavédelmi bemutatóval zá-közösség is. Ennek gyökerei 130 
rult, ebben egy közlekedési bale-évvel ezelőttre, 1893-ra nyúlik 

vissza, amikor Horváth János setet szimuláltak.

A Szalai Barna Tenisz 
Club augusztus 19-én a 
Sport utcai pályán ren-
dezte meg a teniszkupát, 
azzal a céllal, hogy nép-
szerűsítsék a sportágat, 
hogy minél többen ra-
gadjanak teniszütőt. A 
verseny eredményét a 
város honlapján találják 
meg:
www.mezobereny.hu, 
kiemelt hírek.

Teniszkupa

XXVI. Berényi Napok 2023. szeptember
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Augusztus 20. korán indult a VI. síteniük. A 21 résztvevőből 11-en 
Mezőberényi Triatlonkóstoló vállalták a kihirdetett triatlon tá-
résztvevőinek, hiszen ők már vok valamelyikét, tízen pedig va-
reggel hétkor megtöltötték a Kál- lamely sportág(ak) elhagyásával 
mán Fürdő medencéjét, hogy teljesítették a maguk számára 
teljesítsék vállalásaikat. A ne- kóstolni kívánt egyéni össze-
vezők sprint és olimpiai távokon állítást. A családias hangulatú 
indulhattak, amelyeken 750 vagy esemény idén végre defekt nélkül 
1500 m úszást, illetve 20 vagy 40 zajlott le, miközben mindenki 
km kerékpározást, végül pedig 5 teljesítette egyéni vállalását.
vagy 10 km futást kellett telje- Balogh Róbert szervező

Triatlonkóstoló

Az elődeink emlékére

Augusztus 20-án a Kossuth tér és Gézától származik. Középpont-
a Széchenyi utca kereszteződé- jában három dátum szerepel, az 
sében ünnepélyesen átadták a település első írásos említése: 
város újratelepítése 300. évfor- 1347, az újratelepítése: 1723, il-
dulójára közadakozásból emelt letve a mostani évszám: 2023. A 
Elődeink emlékére elnevezésű Janus Pannoniustól származó 
emlékművet, Széri-Varga Géza idézetet: A tűz sem foghatott ki 
szobrászművész munkáját. rajtatok Körösi Mihály alpol-
Siklósi István polgármester meg- gármester találta, az abban megfo-
fogalmazta, az alkotással fejet galmazott tűzvész a történelem 
hajtunk elődeink előtt, de ez a sorscsapásaiként is értelmezhető.
jövőnkbe is mutat. Azok előtt Az ünnepség résztvevőit igével 
tisztelgünk, akik megteremtették köszöntötte Nagy Zoltán esperes. 
ezt a csodálatos várost, a sokszínű Az emlékművet Siklósi István és 
kultúránkat. A korábban itt álló Széri-Varga Géza leplezte le. Az 
Széchenyi- és Petőfi-szobrok a eseményen közreműködött Gu-
muzeális gyűjtemény elé ke- lyás Attila színművész. Az átadás 
rültek, Szendrei Júliával egy sor- után innen indult a Szent István-
ba. Az új emlékmű közadako- napi felvonulás a városi ligetbe. A 
zásból készült, az adakozók név- menetet a Mezőberényi Városi 
sora az első oszlopon található Ifjúsági Fúvószenekar és a Me-
meg. Nem csak a szobor, annak zőberényi Mazsorett Együttes 
kompozíciója is Széri-Varga vezette. 

Szugyiczki János emlékére
A Berényi Napok Kálmán Für- erre eljött Szöllősi Antal, az 
dőben megrendezett hagyomá- egykori Mezőberényi Spartacus 
nyos városi úszóversenye 2023- úszószakosztályának edzője is. 
ban a Szugyiczki János Úszó Megfogalmazta, 1964 és ’68 kö-
Emlékverseny nevet kapta. A zött az edzéseken rendszeresen 
résztvevőket augusztus 20-án részt vett Szugyiczki János, ab-
Henger Péter szervező köszöntöt- ban az időben Berény legered-
te, ő emlékezett meg a névadóról. ményesebb úszója volt. Bár az év 
Elmondta, Jámbor Zoltán sport- egészében nem tudtak edzeni, 
társ kezdeményezte a névadást. mivel a Kálmán Fürdő csak május 
Szugyiczki János testnevelő ta- 15-től szeptember 15-ig tartott 
nárnak két szíve csücske volt: a nyitva, ennek ellenérre az 1500 
kosárlabda és az úszás. Ez utóbbit méteres gyorsúszásban az orszá-
Szöllősi Antal edzősége idején, gos ranglista második helyére 
gyerekként magas színvonalon került.
űzte. A berényi strand csak ta- A díjak átadásában közre-
vasztól őszig volt nyitva, mégis működött: Szöllősi Antal, Kecs-
1964 – 1968 között több ver- keméti Gizella, Szugyiczki János 
senyszámban is az ország legjobb leánya, Krisztina és unokája, 
húsz úszója között szerepelt, Péter. Az eredmények megtekint-
olyan nevekkel, mint Hargitay hetők a  város honlapján:  
András vagy Gerendás György. www.mezőberény.hu, kiemelt 
János nyugdíjba vonulása után hírek.
sem hagyott fel az úszások- Az emlékversenyt támogatták: 
tatással. Nagy szomorúság töltött Mezőberény Város Önkormány-
el sokakat, amikor a múlt év zata, az Orlai ház és a Békés Me-
végén értesültek haláláról. Em- gyei Sportszövetségek Érdekszö-
lékét az úszóversennyel is őrzik, vetségi Egyesület.

Sánta Ferenc Emlékverseny
Augusztus 20-án a korábbi városi patát. Napokkal a kórházba 
egyéni és páros asztalitenisz baj- kerülése előtt is játszott, sporttár-
nokságot rendezték meg Sánta sainak nem panaszkodott beteg-
Ferenc Emlékverseny néven a 

ségére, ekkor is a korábbi intenzi-
Martinovics utcai tornateremben.  

tással edzett. Játékszeretete, a A névadóra Barna Márton önkor-
sporttársaihoz való viszonya ér-mányzati képviselő emlékezett.

Elmondta, Sánta Ferenc 1945- demessé teszi arra, hogy az újjá-
ben született, az asztaliteniszt alakuló mezőberényi asztali-
még Csárdaszálláson kezdte el, tenisz élet a nevével fémjelzett 
de Berénybe költözése után is 

versennyel emlékezzen rá.
megtalálta a sportolási lehető-

Az eredményt a város honlapján séget. Barna Márton sokat edzett 
tekinthetik meg: www.mezo-együtt Sánta Ferenccel, a megyei 

harmadosztályban erősítette csa- bereny.hu, kiemelt hírek 
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Az irodalom ízei

Manapság sokan adják szakács- Európa legjobb kovászos ubor-
könyv írására fejüket, de ha a fi- kájáról, Náray Tamás a világ 
nomságok szerzője egy ismert egyik legjobb csokoládétortá-
irodalmi személy, bizton számít- járól, Váncsa István Rozi néni 
hatunk rá, hogy a kiválasztott 

féle gyöngytyúkjairól ihletett re-
könyvünk nemcsak ínycsik-

ceptekről, vagy éppen Ugron landozó receptekkel, hanem sok-
Zsolna egy radiátor-szerelés által szor humoros, szívet melengető 
majdnem tönkretett családi va-történetekkel van tele. Legyen 

szó Dragomán György Közép- csorájáról.

Koloniál szék
A hónap műtárgya – 2023. augusztus

A Mezőberényi Faipari Szövetke-
zetet 1951. március 8-án alapította 
meg kilenc berényi asztalosmester. 
Ezzel az ország egyik legpatiná-
sabb bútorgyártó üzemének alap-
jait rakták le. A Puskin úti műhely-
ből az országos és nemzetközi is-
mertségig vezették a szövetkezetet 
a kort és a változó fogyasztói igé-
nyeket követni tudó mezőberényi 
asztalosok. Így válhatott a 80-as 
évekre a nagy hazai bútorexpor-
tálók egyikévé. A Magyar Bútor-
márka megkülönböztető minőség-
jelet 1996-ban nyerték el a kolo-
niálbútorok.
A bemutatott kárpitozott szék a 
Koloniál első, 1974-es szériájából 
származik, Hajdú Ernő faipari 
technikus készítette 1980-ban.  A 
különleges darabot Szugyiczki Pál 
asztalos újította fel, és Hajdú Ernő 
adományozta a közelmúltban a 
gyűjteménynek.          Csete Gyula

ORSZÁGOS
KÖNYVTÁRI NAPOK

2023. okt. 2-7.
Mezoberényi programok

HELYSZÍN:  ORLAI HÁZ (MEZŐBERÉNY, FŐ ÚT 6.)

október 2. 17.00 óra

Nyisd ki a szemed!
a KFT együttes történetét bemutató tárlat

Megnyitja: Jakusovszki Zoltán, a Silent zenekar frontembere, énekese
Közreműködik: Bodoczki Ernő és zenekara

Megtekinthető 2023. október 30-ig az nyitvatartási időben

október 3. 17 óra

Molnár Lajos és Ványai Fehér József írók
novellás köteteinek bemutatása

Beszélgetőpatrnerük Bancsi Árpád magyar és történelem szakos tanár

október 4. 17 óra

Sipos Attila András Lélekbarlang című 
verseskötetének bemutatója 
Beszélgetőpartner: Molnár Lajos író

Közreműködik Pócs József vizuális kultúra szaktanár, 
a könyvborító illusztrátora

október 5. 17 óra

Elfogyni az ölelésben - Ady Endre szerelmei 
címmel filmvetítés 

Az ingyenes filmvetítés a Madách Színház támogatásával, a 
Színház Madách SzínpadON című online programsorozatának 

könyvtári partnerprogramja keretében valósul meg. 
Bővebb információ: www.madachszinhaz.hu/szinpadon.

október 7. 10 óra

Ég a gyertya, ég... - legendamese gyerekeknek
kézműves-foglalkozással egybekötve

Mesélő: Hanó Krisztina népi játszóházvezető

2023. szeptember 28. (csütörtök) 17 óra
MUZEÁLIS GYŰJTEMÉNY (Mezőberény, Fő út 1-3.)

MEZŐBERÉNY KULTURÁLIS ÖRÖKSÉGE 
A TELEPÜLÉSI ÉRTÉKTÁRBAN

Előadások:

A HÁROM NEMZETISÉG EGYÜTTÉLÉSE 
MEZŐBERÉNYBEN

Előadó: Herczeg László családfakutató

MEZŐBERÉNYI ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ EGYESÜLET 
Előadó: Debreczeni Gábor,

az Önkéntes Tűzoltó Egyesület Mezőberény elnöke

MEZŐBERÉNYI KÉPESLAPGYŰJTEMÉNY
Előadó: Benyovszki Mihály képeslapgyűjtő

A helyszínen a képeslapokból kiállítás tekinthető meg
2023. október 14-ig nyitavartási időben.

MEGEMLÉKEZÉS AZ ARADI VÉRTANÚKRÓL

ÚJ HELYSZÍNEN, A MUZEÁLIS GYŰJTEMÉNY ELŐTT
(Mezőberény , Fő út 1-3.)

2023. OKTÓBER 6. 17 ÓRA
 

Beszédet mond: Siklósi István polgármester

Mindenkit szeretettel várunk!

Intézményi hírek 2023. szeptember
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Orlai ház (Mezőberény, Fő út 6.)

2023. szeptember 29. 17 óra
Megnyitja: Pócs József, vizuális kultúra szaktanár 
Közreműködik: Pócs Petra

Megtekinthető 2023. október 31-ig 
az intézmény nyitvatartási idejében. 

A belépés ingyenes! Minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk!

2023. október 20. 19 órától
Orlai ház (Mezőberény, Fő út 6.)

Belépő 200 Ft

Intézményi hírek2023. szeptember
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Olimpiai reménység

Augusztus 3-6. között rendezték Konyecsni Milán K2 U17-18 
meg a Serdülő, Ifjúsági és U23-as 1000 méter 1. hely, K1 U16 500 
Magyar Bajnokságot a szegedi méter 2. hely, K2 U16 500 méter 
Maty-éren. A különböző hosszú- 2. hely, K1 U16 2000 méter 3. 
ságú távokon 80 egyesület közel hely. Milán a rövid távokon elért 
1000 versenyzője állt rajthoz. eredményeivel kivívta az indulási 
A KSI Gyomaendrőd mezőbe- jogot az olimpiai reménységek 
rényi kajakosai is részt vettek a versenyére, ezt a lengyelországi 
megmérettetésen, ahol az alábbi Poznanban szeptember 6-10. 
eredmények születtek: között rendezik meg.
Sági Alíz K1 U23 1000 méter 8. Sági Alíz utolsó versenyén vett 
hely, K1 U23 5000 méter 6. hely, részt a KSI gyomaendrődi tago-
Wágner Anna K1 U17-U18 1000 zatának tagjaként. Szeptembertől 
méter 7. hely, K1 U17-U18 5000 felsőfokú tanulmányait Budapes-
méter 6. hely, ten folytatja. Sok sikert kívánunk, 
Tóth Kinga K1 U15 2000 méter Lizi! 
14. hely.

Régi motorokat, veterán autókat keresek: 
Simson, MZ, Jawa, Csepel stb! 
Lehet hiányos, üzemképtelen is! 

+36 20 572-5142

Kereki találkozó
Immár 41. alkalommal találkoz- gula Györgyné elnök köszöntötte 
tak Kereki volt lakói és azok le- a résztvevőket. Henger Péter, a 
származottjai szeptember 3-án a Mezőberényi Helytörténeti és 
muzeális gyűjtemény udvarán. Tájvédelmi Egyesület elnöke 
Előkerült a kereki zászló, ezt osztott meg Kereki történetét, és 
évekkel ezelőtt a Varjú család további kutatásaihoz kérte a 
készítette el. A rendezvényre 150- jelenlévők segítségét.
en jelentkeztek, és az eső sem ri- A találkozók hagyományos ebéd-
asztotta el őket. je a birkapörkölt, ezt a szlovákok 
Mertz Mártonné, Adamik Mi- csapata főzte meg, és Víg Eleknek 
hályné szervezők nevében Mertz köszönhetően harmonikaszó mel-
Judit és a szlovákok részéről Bor- lett énekeltek a résztvevők.

 Szöveg és fotó: Mertz Judit

A Mezőberényi Német Hagyo- súlyozta, komoly kollektív tudást 
mányápoló Egyesület kiadásában tartalmaz a kötet, ezt a tetemes 
jelent meg az Olvasókönyv mező- információt az idősebb generá-
berényieknek című kötet, ezt ciónak kötelessége tovább adni. A 
szeptember 2-án mutatták be a szerkesztő kitért arra, az első 
Német Közösségi Házban. A kötet után érdemes lenne elké-
könyv példás összefogással jött szíteni a másodikat is, ugyanis a 
létre, 59 fejezetét 33 szerző írta, jelenlegiben nincs szó – például – 
megjelenését három szervezet és az ipari üzemekről és az egykori 
24 magánszemély támogatta. termelőszövetkezetekről.
Mezőberénynél nagyobb váro- Siklósi István polgármester meg-
sokban is ritkán látható ilyen sok köszönte a szerzők munkáját, 
érdeklődő egy könyvbemutatón. 

hangsúlyozta, az információk 
A népes közönséget Frei Zita, az 

mellett a kötet lelki hatása is 
egyesület és a Német Nemze-

lényeges, ugyanis, ezt mező-
tiségi Önkormányzat, Mezőbe-

berényiek írták mezőberényi-rény elnöke köszöntötte. Elmond-
eknek.ta, hogy egyesületük tagja, Kisari 
Többen megfogalmazták, bár a Miklósné ötlete volt a könyv 
kötet minden korosztálynak szól, kiadása és a támogatókat is ő 
különösen érdemes lenne a kereste meg, továbbá a szerkesz-
fiatalokhoz eljuttatni, az iskolák tői munkát is ő végezte el.
jutalomként adhatnák diákja-A szerkesztő kifejtette, hiányolt 
iknak. A könyvhöz az egyesület-egy olyan könyvet, amely a vá-
nek nyújtott támogatás ellenében roshoz tartozó legfontosabb tör-
lehet hozzájutni a Német Közös-téneteket és a legismertebb köz-
ségi Házban csütörtökönként 14 épületek múltját, leírását tartal-

mazza. Kisari Miklósné hang- és 17 óra között.

Olvasókönyv mezőberényieknek

Élményfestés 
Diószegi Eszter grafikusművésszel

Orlai ház (Mezőberény, Fő út 6.)
00 002023. szeptember 30.  9 -12

Részvételi díj: 10.000 Ft/fő/alka-
lom, mely az oktatáson túl a 
szükséges eszközöket is tartal-
mazza

A résztvevők a plakáton látható 
képet festik meg, melynek 
lépéseit Diószegi Eszter grafikus-
művész mutatja be. Kiváló kre-
atív kikapcsolódási lehetőség, 
melyhez semmilyen rajztudás 
nem szükséges. Élményszerzés 
korhatár nélkül már az első 
alkalommal. A saját alkotását 
mindenki hazaviheti.

Információ és jelenkezés: 
+36 70 513-3534,  

opskmm@gmail.com.

Kovácsné Kozma Diána és Kovács Gábor edzők

Civil hírek 2023. szeptember
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Milyen egy hívő ember? Mit világ Teremtőjét és Urát, mert Ő 
jelent hinni? Ezzel kapcsolatosan nekünk szerető mennyei Atyánk. 
két szó jut eszünkbe: Isten és ima. Máté evangéliumában ezt olvas-
Egy hívő ember hiszi, hogy van suk: „Ugyan ki az közöttetek, aki 
Isten, egy hívő ember imádkozik.  ha kenyeret kér a fia, követ ad 
Az imádkozás kapcsán sok szo- neki, vagy ha halat kér, kígyót ad 
rongás és fenntartás lehet ben- neki?” Mt 7,9-10 Tehát nyugod-
nünk. Kételyeink lehetnek Isten tan ráhagyatkozhatunk Istenre, 
személyével és az Ő cselekvésé- nem fogunk csalódni.
vel kapcsolatosan. Jézus egy csoportot tanít imád-
Hogyan tanultam meg én imád- kozni, mert ez közösségi műfaj is. 
kozni? Láttam és hallottam olyan Ha együtt tanuljuk, együtt mond-
embereket, akinek ez ment, akik- juk, együtt fogjuk megélni, mi-
nek természetes volt. Láttam raj- lyen nagy erő rejlik benne.
tuk, hogy az imádkozásuk után S ha nekünk Ő Atyánk, akkor mi 
megváltozik az arcuk, kisimulnak 

egymás testvérei lehetünk. A 
vagy éppen könnyeiket törlik le, 

Miatyánk imádság a Föld összes 
nagyot sóhajtanak a végén, bol-

keresztyénével összekapcsol. 
dogabbnak látszanak és meg-

Nemcsak a láthatatlan Istennel, nyugszanak. Aztán nekem is 
hanem egymással is. Sokszor ke-bátorságom lett hozzá.. idővel. 
sergünk mások gonoszsága miatt, Olvastam a bibliai történeteket 
a társadalom bűnei miatt. Ha arról, hogyan működik az imád-
viszont együtt imádkozunk, egy-ság. Nem utolsósorban pedig, 
más testvéreiként, akkor a mi miután hétről hétre ott voltam a 
mennyei Atyánk összetart ben-templomban, fokozatosan megta-
nünket: erősíti a testvériségünket, nultam a Miatyánkot is…
növeli szeretetünket.Jézus imádkozni tanította a tanít-
Imádkozzuk együtt, kisebb és na-ványait. Meglett embereket, fel-
gyobb körben és figyeljük, ho-nőtt férfiakat, akik ráadásul zsi-
gyan hallgat meg bennünket a mi dók voltak, és az ő népükben min-
mennyei Atyánk! denki vallásos volt, sok imát is-

Lázárné Skorka Katalinmertek. Mégis arra tanította őket, 
hogy bizalommal szólítsák meg a evangélikus lelkész

Imádkozzunk? Igen!

Anyakönyvi hírek
 
Házasságot kötöttek: Roósz József (Mezőberény) és Kender Judit 
(Nagybánhegyes), Nagy Tamás (Mezőberény) és Kiss Tímea (Pécs), 
Czinanó Dávid (Mezőberény) és Horváth Vivien (Mezőberény).

Eltávoztak közülünk: Konyár Ádám (1955), Berg Ádám Sándor 
(1940), dr. Bartóki László András (1932), Bencsik Mihályné Angyal 
Teréz Zsuzsanna (1949), Cs.Tóth Jánosné Kis Margit (1935), Nagy 
Mihályné Dombi Zsuzsanna (1958), Kis Gergelyné Kovács Ilona (1935), 
Nazsa Jánosné Sánta Katalin Mária (1947), Czupra László (1951), Szabó 
Imréné Boczonádi Irén (1944), Weigert Márton Ádám (1946), Nagy 
Lajos (1958), Kárpáti István (1948), Hermeczi Tibor (1970).

A Motorosok Baráti 
Köre Mezőberény Egyesület 

szervezésében 2023. 
szeptember 30-án, 
szombaton 10-től 18 óráig

17. STREETFIGHTER 
NAP lesz a Liget előtti 
útszakaszon!

Berényi ironmanek

Az eXtremeMan Nagyatád szeres ironman, azaz hetedik al-
hosszútávú triatlon versenyén kalommal teljesítette a versenyt.
augusztus 5-én mezőberényi Szabó László – tizennégyszeres 
versenyzők is indultak. Az extrém ironman – és Károlyi János – 
táv mellett az extrém időjárással kilencszeres ironman – a korosz-
is meg kellett birkózniuk. tályukban 3,8 kilométert úsztak, 
Zuba Magdolna a negyven fölötti 180 kilométert kerékpároztak és 
nők kategóriájában – 1,27 42-t futottak. Szabó László a 65-69 
kilométert úszott, 92-t kerék- évesek korosztályában az első, 
pározott és 5-t futott – a második Károlyi János pedig a 60-64 é-
helyen végzett, az összes hölgy vesek között a második helyen vég-
között pedig negyedik lett. Ő hét- zett, a magyarok között első lett.

Sorra nyeri a versenyeket

Eczeti Vince, a Szalai Barna Te- korosztályban az országos Play& 
nisz Club Mezőberény játékosa Stay versenysorozatot.
2022 tavaszán ismerkedett meg a Augusztus közepéig nyolc ilyen 
tenisz sportággal. Szorgalmasan megmérettetésen indult, ezekből 
edz, figyel és fegyelmezetten négyet megnyert, a többiben má-
dolgozik. Kitartó munkája az, sodik vagy harmadik helyen 
ami előre viszi a fejlődésben. Az végzett. Áprilisban a gyulai De-
edzéseken kívül 

cathlon Versenyen győzött, a 
önszántából, dolgozik nap mint 

vármegyei diákolimpia döntőjé-
nap a pályán, a falazónál, nem 

ben a második helyet szerezte 
törődve a fáradtsággal és a 

meg. Májusban Baján a megnyer-tikkasztó meleggel. Az idén, 
te a Dechathlon Versenyt, miként 2023-ban a sok munkának már 
Balatonbogláron az országos megvan az eredménye. Elszántan 
diákolimpia döntőjét is.menetel az általa kitűzött célok 
A felkészítő edzője: Szűcs-Erdé-felé: céltudatosan, okosan, alá-
lyi Ilona, a felkészítésben segí-zattal játszik. Kiemelkedő pont-

számmal jelenleg is vezeti az F8 tette: Fábián Zsombor.

órákat játszik 

Mi Atyánk, aki a mennyekben vagy… Mt 6,9

Civil hírek / Hitélet2023. szeptember



12.

TŰZIFA DEPÓ

Száraz, vastag tölgy szelezék 
kályhakészre vágva, illetve 

hasított, kályhakész bükk tűzifa 
kedvező áron rendelhető a készlet 

erejéig!

Telefon: +36 20 623-0713, 
+36 30 287-7935.

EUTR azonosító: 
AA 6633031.

VÁRJUK KEDVES VÁSÁRLÓINKAT!
MEZŐBERÉNY, KODÁLY ZOLTÁN ÚT 2.

KOMFORT 
ABC

BARNA TOJÓTYÚK 
 szép tollas

15 db-tól ingyen szállítással megrendelhető.
 Telefon: +36 30 860-2627.

Fa- és műanyag nyílászárók, 
egyedi bútorok, konyhák, belsőépítészet és 

gipszkarton szerelés. 

Bobály András, faipari technikus 
Tel.: +36 30 225-7253, andrasbobaly@gmail.com, 

www.bobaly.5mp.eu

Bükk konyhakész tűzifa 6500 Ft/mázsa 
Fekete kazánszén 6000 kcal:13.800 Ft/mázsa

Barnaszén,4500 kcal:13.500 Ft/mázsa
Lignit kapható.

Kiszállítás, házhozszállítás!
Cím: Békés, Kossuth Lajos utca 39. 

Telefon: +36 30 299-0621

KÁROLYI TÜZÉP, BÉKÉS

Vállalom lakások, házak, közületek
-festését, mázolását

-gipszkartonszerelését
-homlokzati hőszigetelését

Telefon: +36 30 646-1137

Üdvözlettel: 

Beinschróth Ádám 

Mezőberény, Gyomai út 112.
maczkofarm.hu, facebook.com/maczkofarm

LOVASOKTATÁS MEZŐBERÉNYBEN

Érdeklődés, időpont egyeztetés: 
Butsi Adrienn western lovasoktató +36 70 546-1824


